UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ A THAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Chư A Thai, ngày 06 tháng 11 năm 2025

Về việc khẩn trương khắc phục

hậu quả của cơn bão số 13

gây ra trên địa bàn xã

Kính gửi:

- Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã;

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã

- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

- Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Công an xã;

- Trưởng thôn các thôn.

Thực hiện Công điện số 11/CĐ-BUBND ngày 07/11/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Gia Lai về việc khẩn trương khắc phục hậu quả của cơn bão số 13,

UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự, Ban Chỉ huy phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ban nhân dân các

thôn khẩn trương thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh theo

Công điện số 11/CĐ-BUBND ngày 07/11/2025. Tập trung thực hiện ngay các

nhiệm vụ quan trọng, cấp bách với tinh thần khẩn trương nhất, quyết liệt nhất,

nhanh chóng ổn định đời sống Nhân dân. Kịp thời tham mưu, đề xuất UBND xã

nếu vượt thẩm quyền.

2. Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự, Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã

- Tập trung huy động lực lượng tại chỗ, phối hợp với lực lượng dân quân,

công an xã, đoàn thanh niên tổ chức tìm kiếm, hỗ trợ, cứu hộ cứu nạn, giúp đỡ

các hộ gia đình bị thiệt hại, có người bị thương, nhà cửa bị sập, tốc mái, ngập sâu.

- Tuyệt đối không để người dân thiếu ăn, thiếu mặc, không có chỗ ở; các

hộ bị thiệt hại nặng phải được hỗ trợ chỗ ở tạm thời, đảm bảo an toàn, nhất là tại

các khu vực có nguy cơ sạt lở, ngập sâu.

- Tổ chức vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, khử khuẩn, phòng chống

dịch bệnh sau bão, đặc biệt tại các khu dân cư, trường học, trạm y tế.

3. Phòng Kinh tế xã - Cơ quan thường trực Ban Chỉ huy

- Khẩn trương kiểm tra, sửa chữa tạm thời các tuyến đường giao thông, cầu,

cống, công trình công cộng bị hư hỏng; đảm bảo giao thông thông suốt, an toàn.

- Phối hợp với các đơn vị Điện lực, Viễn thông để khắc phục nhanh sự cố

điện, thông tin liên lạc, phục vụ sinh hoạt, học tập, sản xuất của Nhân dân.

2

- Báo cáo, cập nhật số liệu thường xuyên, đầy đủ, cụ thể, chính xác thiệt

hại; kết quả triển khai công tác khắc phục hậu quả bão số 13 gửi UBND xã báo

cáo Văn phòng Thường trực phòng chống thiên tai tỉnh theo thời gian quy định.

3. Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã

- Công an, Quân sự điều động lực lượng về các địa bàn, các thôn tổ chức

cứu hộ, cứu nạn đặc biệt tại các vị trí xung yếu; sẵn sàng chi viện cho các khu vực

thiệt hại nặng khác trên địa bàn xã.

- Công an xã chỉ đạo các lực lượng triển khai hướng dẫn giao thông, chốt

chặn các tuyến đường và các khu vực nguy hiểm; sẵn sàng phương án phòng cháy,

chữa cháy.

- Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã, Đoàn Thanh niên phối hợp đảm bảo

an ninh trật tự, an toàn giao thông và bảo vệ tài sản của Nhân dân tại khu vực bị

ảnh hưởng.

4. Phòng Văn hoá – Xã hội xã

- Thực hiện thăm hỏi, động viên, hỗ trợ kịp thời các hộ gia đình bị thiệt hại,

hộ nghèo, gia đình chính sách, hộ có người bị thương vong.

- Tổ chức rà soát, thống kê thiệt hại cụ thể về người, tài sản, nhà cửa, hoa

màu, cơ sở hạ tầng chính sách xã hội; tổng hợp, báo cáo về UBND xã trước 10h00

ngày 08/11/2025 để tổng hợp gửi cấp trên.

- Vận động các nguồn lực xã hội hóa, hỗ trợ khẩn cấp lương thực, nước

sạch, thuốc men cho các hộ bị ảnh hưởng.

5. Các trường học, cơ quan, đơn vị trên địa bàn

Đối với trường học, trạm y tế, trụ sở cơ quan bị ảnh hưởng, hư hỏng: tổ

chức tu sửa, khôi phục hoạt động trước ngày 10/11/2025.

6. Ban nhân dân các thôn trên địa bàn xã

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị của xã tổ chức triển khai công

tác khắc phục thiệt hại bão số 13 trên địa bàn thôn.

- Các thôn, cơ quan, đơn vị trực thuộc báo cáo thống kê, tổng hợp thiệt hại

cụ thể, chính xác; kết quả triển khai công tác khắc phục hậu quả bão số 13 trước

10h00 và 17h00 hằng ngày (trong tuần từ 07–10/11/2025) về UBND xã (qua

Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã - Phòng Kinh tế xã)

để tổng hợp, báo cáo cấp trên.

- Tiếp tục phân công trực ban 24/24 giờ, theo dõi diễn biến thời tiết, mưa

lũ, sạt lở đất; báo cáo kịp thời mọi tình huống bất thường về Ban Chỉ huy xã.

7. Các cơ quan, đơn vị, các thôn duy trì nghiêm chế độ trực ban 24/24 (khi

bão, lũ, mưa lớn xảy ra) để kịp thời ứng phó, xử lý các tình huống bão số 13 ảnh

hưởng; thường xuyên báo cáo nhanh tình hình và thiệt hại (nếu có) theo các mốc

thời gian 07 giờ, 11 giờ và 17 giờ hàng ngày về UBND xã (qua Phòng Kinh tế xã)

để tổng hợp, chỉ đạo kịp thời.

3

Nhận được Văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức CTXH xã;

- Lãnh đạo VP HĐND và UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, cvQu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T16:55:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Văn Hưng<hungnv@chuathai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T17:05:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@chuathai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T17:05:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@chuathai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!